Pa-

Patribus aliis in occurribus visus es benignior.
Scio miratum fuisse P. Jacobum de la Fontaine hanc in te morositatem insolitam : & penè eam imputasset P. Isaaco de Bruyn, quod te aliquando in Thesibus exceperis et minus molliter, ubi Pater Jacobus nunquam tui in Thesibus meminisset.

Quid autem mihi in Colloquio illo familiari, & amica visitatione proposuisses? Aliudne quam quod in gemina Epistola tua & tot Thesibus expressisti? *Ingenue*, inquis, *fassis fuisse eadem illa omnia à me vel teneri, vel non teneri, quæ superius professus sum à me teneri, vel non teneri.* Ex quo manifestè sequitur difficultatibus tuis conscribendis merito supersedere te potuisse, saltem ad eam partem quod attinet, *in qua doctrinam meam sanam, verèque Catholicam erroris hæresiosque infundatè insimulatam voluisti.* Penes lectorem Martine sit arbitrium, an hujusmodi Colloquium non fuisset ad pacem inter nos componendam prorsus inutile; non enim adeò hebes sum, non tam parùm in fraudibus hæreticorum, Jansenistarum (quoniam quid hos ab hæreticis distinguo?) Et Novatorum versatus, ut hujusmodi locutionibus ambiguis facile mihi patiar imponi, saltem ab eo qui hæretico sensui toties provocatus abnuit renuntiare. *Doctrinam tuam*

præ-

prædicas sanam, Catholicam, erroris, hæresiosque infundatè à me insimulatam. Quid miri nullus hæresiarcha doctrinam suam non proclamat sanam, Catholicam, Augustinianam, &c.

Quin & iusdem, inquis, omnino mentisfuissem, quam in Epistola Illustrissimo Sebasteno inscripta exposui, videlicet paratum me exhibere ad quodcumque legitimum tribunal preeuentem te sequi. Edone tandem recidisset familiare illud colloquium, & amica tua visitatio? Ad tribunal quodcumque legitimum me sequi velles, & quidem eò me fortè, ut ais, invitum protrahet Eruditissimus Dominus Melis. Miserum me, & perditissimum! si solus & quidem medius inter duos Augustini Discipulos, alium Eximum, alium Eruditissimum virum præservidum, & Rectoris nuper in Alma Universitate supremi munere perfunctum cogar accusandus comparere! quis pro me patronus adversus viros tantos perorabit? Auderemne me committere P. Jacobo de la Fontaine? causa videtur dubitandi, quòd licet sémèl nimis turbulentis contra Didacum implicitus & quodammodo abreptus cogitationibus, Patri illi solita tua & sanè comi humanitate non arriseris, nihilominus volens probare aeternum singularem, quo me, ut ais, in viscibus IESU-CHRISTI complexus fuisses, eum aqui-

equipares affectui , qua es erga illum Patrem .
 An non signum aliquod est , quod inter Molinistam hunc , & famosos Augustini Discipulos non malè conveniat ? nolim tamen virum illum de tam turpi collusione seu prævaricatione reddere suspectum , cum tamen propter pectoris , aliasque infirmitates corporis non leves præmaturè à docendi munere amotus sit , & ex medicorum judicio quiescere jussus , causæ meæ non sufficeret . Implorandum mihi est Patrocinium R. P. Isaaci de Bruyn : hic tecum præliari , hic te campo pellere solitus , id libenter suscipiet , & ut sperare licet , non infelicitè exequetur .

§. 10.

De minis Erud. D. Petri Melis.

MUltum vos etiamnūm commovet , quod in prima ad vos Epistola scripseram die 20. Augus̄ti præteriti , de minis Domini Melis , prout illud corām pluribus testibus omni exceptione majoribus acceperam ab Amplissimo D. Decano , postridie vestri cum illo congressis . Negatis strenuè & quidem juramento confirmare parati illud , aut quidquam simile à D. Melis fuisse prolatum . Ad quod